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W E I N K A R T E  

 

Anleitung: 
1. Dieses Dokument ausdrucken 
2. Die gewünschte Anzahl der Weine am Ende der Liste einfach in die 

entsprechenden Felder eintragen. 
3. Beachten Sie dabei unser Versandkostensystem (siehe weiter unten) 
4. Dann schicken Sie die Bestellung an uns: 

 
Weinbau Pavillon 
Weinbestellung 

Oststraße 5 
D - 74831 Gundelsheim 

 
Telefonnummer: 06269-8015 
Faxnummer: 06269-429333 

 

Versandkosten: 
Je 18er Gebinde (d.h. 18 Flaschen oder ein Vielfaches davon) übernehmen 
wir die Versandkosten! Selbstverständlich können Sie dabei nach Belieben 
mischen. Also Sie können z.B. 12 Kerner und 6 Lemberger bestellen ohne einen 
Cent extra zahlen zu müssen. 
 
Bei anderen Flaschenzahlen wird nach Gewicht (Deutsche Post - Tarife) 
abgerechnet. 
 

Selbstabholerrabatt 
• ab 6 Flaschen 10% Rabatt 
• ab 12 Flaschen 19% Rabatt 

 

Aktualität 
Diese Internetversion der Weinkarte wurde Anfang 2012 aktualisiert. Es kann 
vorkommen, dass Änderungen erst verzögert in der hier vorliegenden Karte 
übernommen werden. 
 
 
 
Irrtümer vorbehalten! 
 



 

 

 

 

 Mitnahme-Preisliste 2012 

 

 
WEISSWEINE 

Pavillon Weissweincuvee  3,60 € 
Deutscher Wein 0,75 l (1 l = 4,40 €) 
RZ 22 g/l, S: 5,9 g/l, A: 10,5 % 

Riesling  4,20 € 
Qualitätswein trocken 1,0 l 
Neckarmühlbacher Hohberg Baden 
RZ: 8,1 g/l, S: 7,9 g/l, A: 11,5 % 

Riesling Spätlese 4,20 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l (1 l = 5,60 €) 
Heinsheimer Stiftsberg Baden 
RZ:   S:   A: 
 

NO. 7 Riesling Spätlese 6,50 € 
Prädikatswein 0,75 l (1 l = 8,67 €) 
Heinsheimer Stiftsberg Baden 
RZ: 17,7 g/l, S: 6,9 g/l, A: 11 % 

2010 Riesling Spätlese 8,50 € 
Prädikatswein 0,75 l (1 l =11,33 €) 
Neckarmühlbacher Hohberg Baden 
RZ: 19,5 g/l, S: 7,2 g/l, A: 11 % 

ROSÉ-WEINE 

Pavillon Rotling  3,90 € 
Qualitätswein 0,75 l (1 l = 5,20 €) 
Heinsheimer Stiftsberg Baden 
RZ: 19,4 g/l, S: 5,3 g/l, A: 10,5 % 

Lemberger Weissherbst  4,20 € 
Qualitätswein halbtrocken 1,0 l 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 12 g/l, S: 4,7 g/l, A: 12 % 

Spätburgunder Weissherbst  4,50 € 
Qualitätswein halbtrocken 0,75 l (1 l = 6 €) 
Neckarmühlbacher Hohberg Baden 
RZ: 17,3 g/l, S: 4,8 g/l, A: 12 % 

NO. 6 Lemberger Weissherbst Spätlese 6,50 € 
Prädikatswein lieblich 0,75 l (1 l = 8,67 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 18,2 g/l, S: 4,8 g/l, A: 12 % 

ROTWEINE 

Spätburgunder 4,80 € 
Qualitätswein halbtrocken 1,0 l 
Heinsheimer Stiftsberg  Baden 
RZ: S: A:  

Wir brauchen Platz! 
„Winter-Lager-Raus-Verkauf“ !  

Selbstabholer-Rabatte im Februar & März:  
ab 6 Flaschen: 6 % 
ab 12 Flaschen: 12 % 
ab 24 Flaschen: 24 % 

Trollinger mit Lemberger  4,80 € 
Qualitätswein 1,0 l  
Neckarmühlbacher Stiftsberg Baden 
RZ: 19,7, S: 5,3 g/l,  A: 11,5 % 

Lemberger  5,20 € 
Qualitätswein trocken 1,0 l 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 2,5 g/l, S: 5,2 g/l,  A: 12,5 %  

Regent Kabinett 5,50 € 
Prädikatswein halbtrocken 0,75 l (1 l = 7,33 €) 
Neckarzimmerner Götzhalde Württemberg 
RZ: 13,2 g/l, S: 5,6 g/l, A: 12,5 % 

Spätburgunder Kabinett 5,50 € 
Prädikatswein halbtrocken 0,75 l (1 l = 7,33 €) 
Neckarmühlbacher Stiftsberg Baden 
RZ: 14 g/l, S: 5,3 g/l, A: 12 % 

Lemberger Kabinett 5,50 € 
Prädikatswein feinherb 0,75 l ( 1 l = 7,33 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 12 g/l, S: 5,1 g/l, A: 12,5 % 

Regent Spätlese 5,50 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l (1 l = 7,33 €) 
Neckarzimmerner Wallmauer Württemberg 
RZ: 2,8 g/l, S: 5,4 g/l,  A:12 %  

Lemberger Spätlese 7,50 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l (1 l = 10 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 1,7 g/l, S: 5,3 g/l  A: 13%  

Spätburgunder Spätlese 5,50 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l (1 l = 7,33 €) 
Heinsheimer Stiftsberg Baden 
RZ: 1,1 g/l, S: 5,1 g/l,  A: 13 %  

Samtrot Spätlese 7,50 € 
Prädikatswein feinherb 0,75 l (1 l = 10 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 10,3 g/l, S: 5,0 g/l  A: 12,5 %  

NO. 13 10,00 € 
Rotweincuvée Qualitätswein trocken 0,75 l (1 l=13,33€) 
Lemberger-Regent-Dornfelder 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 0,2 g/l, S: 5,7 g/l  A: 13 %  

Urban Spätlese BARRIQUE 18,00 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l ( 1 l = 24 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 1,8 g/l, S: 5,6 g/l  A: 12 %  

Lemberger Auslese BARRIQUE 12,00 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l ( 1 l = 16 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 2,7 g/l, S: 5 g/l,  A: 13 % 

Lemberger Auslese STAHL 12,00 € 
Prädikatswein trocken 0,75 l ( 1 l = 16 €) 
Gundelsheimer Himmelreich Württemberg 
RZ: 2,6 g/l, S: 5 g/l,  A: 13,5 % 

 Analysewerte: RZ = Restzucker/S = Säure/A = Alkohol                                        
Alle Preise sind inclusive der gesetzlichen Mwst. 
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Lieferanschrift: 
Name:  _____________________________________ 
 
Vorname:  _____________________________________ 
 
Straße:  _____________________________________ 
 
Stadt:   _____________________________________ 

Sonstige Daten: 
Telefonnummer: _____________________________________ 
 
Kundennummer: _____________________________________ 
(wenn vorhanden und zur Hand) 

Bestellung: 
Bezeichnung Preis pro Flasche gewünschte Flaschenzahl 

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 
Gesamtsumme: _____________________________________ 
(bei 18er Gebinden ohne Versandkosten, siehe oben, Bezahlung per Rechnung) 
 
Unterschrift:  _____________________________________ 
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AGB’s 

§ 1 Widerrufsrecht 
Die Weinbau Pavillon GmbH weist darauf hin, dass Sie diese Kauferklärung 
unter folgenden Voraussetzungen widerrufen können. Sie können innerhalb 
von zwei Wochen ab Eingang der bestellten Ware den Widerruf erklären, 
spätestens jedoch sechs Monate nach Vertragsschluss. Der Widerruf ist 
gegenüber der Weinbau Pavillon GmbH, Oststraße 5, 74831 Gundelsheim zu 
erklären und muss keine Begründung enthalten. Der Widerruf hat in Textform 
oder durch Rücksendung der Sache zu erfolgen. Zur Fristwahrung genügt die 
rechtzeitige Absendung. 

§ 2 Geltungsbereich und Verbindlichkeit der Angebote 
Die hier gemachten Angebote sind gültig innerhalb Deutschland. 
Vertragsbindungen basieren auf dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. 
Preise für Auslandslieferungen auf Anfrage. 
Das Angebot ist freibleibend. 
Die Preise verstehen sich einschl. Glas und Ausstattung. 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer (derzeit 16%) ist inbegriffen. 
Falls nicht ausdrücklich anders gewünscht erhalten Sie von ausverkauften 
Weinen automatisch einen vergleichbaren Ersatz der in Art und Preis dem 
bestellten entspricht. 

§ 3 Reklamationen 
Die Lieferungen erfolgen in bruchsicheren, vom Transporteur anerkannten 
Verpackungen. Sollten trotzdem Transportschäden auftreten bitten wir, wenn 
möglich, bei der Auslieferung die Reklamation auf dem Frachtbrief bestätigen 
zu lassen. Auf jeden Fall sollten Sie uns unverzüglich benachrichtigen., damit 
eine ordnungsgemäße Schadensregulierung möglich ist. 
Auskristallisierung von Weinstein in der Flasche ist eine natürliche Erscheinung 
und kein Grund zur Beanstandung des Weines. 

§ 4 Zahlung von Warenlieferungen 
Die Zahlung erfolgt per Rechnung, die in der Regel der Lieferung beiliegt. Der 
Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb von 30 Tagen ohne jeden Abzug. 

§ 5 Eigentumsvorbehalt und Gültigkeit der Preisliste 
Die gelieferte Ware oder dessen Gegenwert bleibt bis zur völligen Bezahlung 
unser Eigentum. Dies gilt auch bei Weiterverkauf an Dritte. 
Bei Auslandslieferung gilt deutsches Recht. 
Mit Erscheinen dieser Angebotsliste verlieren vorangegangene Angebotslisten 
ihre Gültigkeit. Es gilt das Datum des Bestelleingangs. 

Datenschutzhinweis: 
Alle von Ihnen angegebenen Daten werden zur Auftragsabwicklung per EDV 
gespeichert. Die Daten können auch zu werblichen Zwecken von der 
Weinbau Pavillon GmbH verwendet werden. Die Adressen- und 
Rechnungsinformationen werden nicht weitergegeben. 
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Anschrift: 
Weinbau Pavillon 
Oststraße 5 
74831 Gundelsheim 
 
Eingetragen im Amtsgericht Heilbronn, HRB 4983. 
 

Geschäftsführer:  
Norbert Greiß 
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